
ESTADO DO RIO DE JANEIRO          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

SETOR DE LICITAÇÃO 
PROC.: 837/2024 
FLS.: ______ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 044/2024 
 
OBJETO:  Ref. a contratação de empresa para realização de serviços de poda e corte de 
árvores, plantios em reflorestamentos, manutenção e conservação de jardins, áreas 
verdes como praças, trevos, escolas, ucs, passeios públicos, construções e manutenções 
de cercas de arames farpados, roçadas mecanizadas e manuais, capinas, coroamento, 
abertura de covas, em áreas públicas, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 
 
DATA : 14 de novembro de 2024, às 13h. 
LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br  
UASG: 985829 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2024 , disponível EXCLUSIVAMENTE  nos sites 
http://www.cordeiro.rj.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 14 de 
outubro de 2024.  
 
Valor estimado/máximo:  R$ 582.573,44. 
 

 
Cordeiro, 09 de outubro de 2024. 

 
 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 
Pregoeira 

 
 

 


